
 
Det ordinære bestyrelsesmøde på seminardagene den 2.-3. maj 2024 
 
 
Fredag den 3. maj 2024 kl. 9.15 – 16.00 
 
Bestyrelsens ”Charter” (dokument eller traktat der indeholder en erklæring om noget man vil 
gennemføre og hvordan man vil arbejde for at få det gennemført) v/Christine 
Blev udfyldt under mødet og ligger i Dropbox – der arbejdes videre hermed til seminar i 
september 2024. 
 
Godkendelse af dagsorden, valg af ordstyrer og tidsholder 
Dagsordenen blev godkendt og Janne Kongsted blev valgt som ordstyrer og tidsholder. 
 
Godkendelse og evt. opfølgning på punkter af referatet fra forrige bestyrelsesmøde  
Der blev fulgt op på drøftelsen af muligheden for kommunikationstræning. 
Christine Ebbesen snakker med Jakob omkring et virtuelt møde – hvis han kan vil det være fint til 
seminar i september. Ellers en eftermiddag. 
 
Gensidig orientering 
Bestyrelsen gennemgik dokumentet.  
  
Nyt fra kassereren, herunder evt. køb af Survey Monkey. Evaluering af medlemskab Altinget 
Janne Kongsted orienterede om status på økonomi. Medlemskaber af både Altinget og Monitor 
blev drøftet. Janne vender tilbage, når hun har undersøgt yderligere ift. Monitor og Altinget ift. nyt 
abonnement.  
 
Eventuelle vedtægtsændringer til Generalforsamlingen 2025 – drøftelse og beslutning: Skal der 
ske ændringer ift: 

• Bestyrelsens og Udvalgenes sammensætning og antal år 

• Skal vi foretage en redaktionel rettelse: amter fjernes under §11 

Christine Ebbesen vil tage et møde med både VIU og Psykoterapiudvalget i forhold til at få lavet et 
kommissorium og arbejdsgangen for rekruttering af nye til udvalgene.  
Bestyrelsen ønsker at alle udvalg har ensrettede kommissorier, og Mette Falkenberg og Christine 
Ebbesen vil til næste bestyrelsesmøde vende tilbage med, hvilke udvalg der p.t. har kommissorier.  
 
Mette Falkenberg og Janne Kongsted kigger på vedtægterne og vurderer, om der skal ske 
ændringer til beslutning ved næste Generalforsamling, herunder længde på perioder for 
funktionsperiode for forperson, bestyrelsesmedlemmer og repræsentanter i udvalg. 
 
Der foretages ingen redaktionelle rettelser.  
 
 
Udarbejdelse af forretningsorden til forperson i BUP-DK 



 
Jvf. referat fra generalforsamlingen blev det foreslået at se på de juridiske forhold i forhold til 
aflønning af forperson. Det påpeges, at det er en økonomisk forvaltning, som bestyrelsen altid kan 
ændre igen.  
 
Hvis en anden konstitueres som forperson går aflønningen til denne.  
 
Mette Falkenberg og Janne Kongsted vil udarbejde udkast til forretningsorden til drøftelse ved 
næste bestyrelsesmøde. 
 
10 årsplanen & samarbejde med cheflæger, herunder nyt om Let tilgængeligt kommunalt 
behandlingstilbud, udvalg om mindre indgribende tvang, UBR-rådgivende udvalg med mere. Til 
diskussion. Herunder evt. nedsættelse af et udvalg om Initial behandlingspakke parallelt med 
udredning. Til beslutning.  
Nina Tejs Jørring fik input fra bestyrelsen til møde den 21. maj omkring ovenstående.  
 
Initial behandlingspakke – der nedsættes en arbejdsgruppe med Pia Jeppesen, Mette Falkenberg, 
Dorte Linde-Bech og Nina Tejs Jørring – eventuelt skal der flere med.  
 
Udarbejdelse af holdningspapir ADHD-medicinering 
Udarbejdelsen af et holdningspapir skal fungere som støtte til vores medlemmer. Bestyrelsen har 
modtaget udtalelse fra SST, der præciserede, at andre sundhedsfaglige godt kan stille en diagnose, 
men det er lægens opgave at beslutte, om der er behov for medicinsk behandling. Psykologen kan 
således godt henvise mhp. vurdering af, om der er indikation for medicinsk behandling, men ikke 
henvise mhp. opstart af behandling. Det besluttes, at det skal fomidles i næste nyhedsbrev til 
medlemmerne. Nina Tejs Jørring sender formuleringen fra Sundhedsstyrelsen til Mirela Debost.   
 
Forskningstræningsopgaven 
Det fremsendt udkast fra Forskningsudvalget blev drøftet. Det er et flot og brugbart redskab og 
det blev besluttet, at Christine Ebbesen kigger den igennem inden den lægges op på hjemmesiden. 
 
Fællesmøde med Årsmødeudvalget 
Susanne Koch og Christina Horsager deltog virtuelt.  
Input til program til Årsmøde 2025, som udvalget vil arbejde videre med: 
Keynote speaker omkring depression (depression kunne evt. være den røde tråd i programmet 
med flere aspekter). Men det blev besluttet at et ”catchy” titel er vigtigere end et gennemgående 
tema, da der er stort ønske om både fokus på forskning, uddannelse, ledelse og arbejdsmiljø. 
Professorerne 
Workshops med forskellige emner (Etikudvalget har budt ind med forslag) 
Poster session - posterpris 
Uddannelse 
Ph.d. – kortere tid/kåringer? 
Profilering af alle vores udvalg 
Paneldebat med medlemmerne  
Henvendelse til forskningsafsnit for at få et overblik over nye professorer og antal ph.d’ere. 
Symposier 



 
 
Årsmødeudvalgsgruppen vender tilbage med et udkast til program til bestyrelsen senere på året.  
 
Eventuelt 
Anvendelsen af overskuddet fra ESCAP konferencen – som punkt til næste bestyrelsesmøde. 
 
Fællesmøde med Forskningsudvalget 
Judith Becker Nissen, Susanne Koch, Martin Rimvall, Rikke Wesselhøft deltog virtuelt. 
Martin Rimwall orienterede bestyrelsen om et forventet medlemsmøde, formentlig i november 
måned. Mødet omhandler antipsykotika og ADHD medicin, med orientering om vores praksis og 
kombinationsbehandling. 
 
Forskningstræningsopgaven sendt i udkast fra Forskningsudvalget til bestyrelsen. Det er flot 
arbejde udvalget har lavet og skal lægges på hjemmesiden. Christine Ebbesen kigger udkastet 
igennem inden offentliggørelse. Forskningstræningsprogrammet skal suppleres med 
forskningstræningsopgaver som inspiration. Rikke Wesselhøft fremsender opgaverne, som måske 
også lægges op på hjemmesiden.  
 
Dilemmaer omkring forskningskurser på H-uddannelsen blev drøftet, herunder undervisere., 
 
En poster omkring forskningstræning kunne eventuelt blive præsenteret på årsmødet. 
 
Afrunding 
Ida vil gerne hjælpe med eventuelle besvarelser i Survey Monkey ved Generalforsamlingen.  
 
Evaluering – der ønskes indlagt flere pauser på dagene – evnetuelt færre emner og mere tid til 
drøftelser. 
 
Vi arbejder videre med vores Charter til vores seminar i september.  
 
Kasper og Jessen og Lene Lundkvist afholder møde med AdResult snarest for hjælp til 
hjemmesiden. 


